—  f. 37. Paulus Alegrettus de Cathera S cIqvus condempna- 
tue in libr. L X X Y  do A ncona parvorum sum pta causa, quod 
ipse cum uno coltello de ferro, quem habebat in manu, per- 
eux it primum À ieg re tti Solavum in collo ipsius cum sanguinis 
effusione, supplicat... mandare, quod dicta condam natio cancel* 
letur...

Подобныхъ тяжебъ встрѣчаемъ множество въ кантахъ Совѣтовъ.
— f. 45. 1378. Ind. I. 29 Junii. Y eniens Johannes Angeli 

de BuccMo Ungarus Magister sellarum et arcorum coram M agnifi
cis dominis Antianis civitatis A ncone etc. hum iliter postulavit, 
quod cum ipse intendat de cetero in civitate Ancone fam iliariter 
habitare e t suam artem  fid e lite r exercere, quod d ignen tur ipsum 
adm ittero ad beneficum exemptionis et immunitatis omnium et sin
gulorum onerum dicti comunis etc. pro tempore X  annorum p ro
ximo futifrorum etc.

— f. 58. Dio 22 mensis Ju lii. Item  quod, cum pacta inita 
inter communia Ragusii et Ancone jam  expiraverint, providea
tu r  de modis tenendis cum Ragusinis in solutionibus datiorum  
m ercantiarum .

— f. 78. Dio 23 mensis A ngusti. Item  deliberaverunt et 
ordinaverunt, quod com m ittatur civibus A ncone euntibus ad 
presene cum eorum navigiis in Romaniam , u t em ant e t oondu- 
cant in Anconam  pro dicto Communi X X 'm. verrectonos etc.

Item  deliberaverunt e t ordinaverunt, quod fiant pro com- 
muui Y I  bombarde a lapidibus, que dicuntur schioppi quam citius 
fieri potest, que com m iserunt R egulatoribus dicti comunis pre- 
sentibus e t inteligentibus.

По объясненію Апджелуччи (op. cit. p. 14 n. 46), средневѣ
ковое латинское слово verectonus, verettonus (франц. vireton, исп. 
vira) обозначало большія стрѣлы, которыя пускались изъ балеетръ: 
„grosse verrette, specie di dardi a m o'di spiedo cho si traevano 
colla balestra".

Bombarda (отъ bombus, (Зорро;, рорреш), соотвѣтствуя стар. 
русск. слову пушка, обозначало въ средніе вѣка всякое огнестрѣль
ное оружіе, а schioppo (sclopus) такое, которое пмѣло длинный
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стволъ (un tubo lungo) t . e. нашу пищаль. Анджелу ччи причи
сляетъ schioppi къ бомбардахъ малыхъ размѣровъ (bombarde mi
nute ad anima lunga). См. ero изслѣдованіе о бомбардахъ (L e 
bombarde) въ прилож. къ Docum. per Іа storia, delle armi da fuoco 
ital. Voi. I , parto I , pp. 67— 101.

—  f. 116. D ie 8  Octobris. Obtentum super non portando res 
de Sclavenia alibi, quam ad civitatem Ancone.

Во 2-ой части встрѣчаемъ слѣдующія статья:

—  ff. 20-t°— 21. D ie 17 Decem bris ( Ì3 7 8 ) .  Оправданіе 
Марка Славянина отъ обвиненія въ кражѣ.